1 7 5 Sans date (1208-1213). 

Alititi, co ni il issa Urgellensis, notum facit se, in 

prtesentia Petri, regis Arragonite, homagium 

Arnaldi de Castrobono recepisse. 

(i. 8 7 9 , n" 3 1 . — F o i x et Comminges. — Originai.) 

Manifestum sit omnibus quod ego, Alvira, Dei 

gracia comitissa Urgellensis, profiteor et r e c o -

gnosco vobis, Arnaldo de Castrobono, quod in 

presencia domini Petri , regis Aragonie, fecistis 

mihi hominaticum sub hac forma : quod sitis 

michi fideliset detis michi potestatem de omnibus 

castellis que tenetis per comitem Urgellensem, et 

ego, comitissa, promitto vobis, Arnaldo de Castro

bono in presencia ejusdem regis et Guillelmi de 

Cardia et Guillelmi de Petra Alta et Arnaldi de 

F u x a n o et Raimundi de Castro Veteri , quod prop

ter i 11 LI ti hominaticum non possim vos vel castella 

vestra mittere in posse domini regis vel fìlie mee 

aut Petri Ferrandi vel alicujus alterius persone, 

sine vestra gratuita voluntate. Et nos, Petrus , rex 

Aragonie sttpradictus, promittimus et convenimus 

vobis Arnaldo de Castrobono, in fide et seniorivo 

quod in vobis habemus, quod non forciemus nec 

distringamus vos venire in posse nostrum vel filie 

comitisse, vel Petri Ferrandi , vel alterius persone 

1 7 6 Tarragone. 1208-1209. 9 janvier. 

Petrus, rex Aragonum, Raimundo Roger io, corniti 

Fuxensi, tolum hereditagium Bernardi de Aitone 

in feodum concedit. 

( J . 8 7 8 , basse 11, n" 1 . — F o i x et Comminges. — Copieauthentique. ) 

In Christi nomine , per hanc scripturam publi-

cam cunctis pateat quod nos, Petrus, Dei gracia 

rex Aragonum, comes Barellinone, donamus et 

concedimus, bona fide et spontanea voluntate, 

per nos et omnes successores nostros, vobis, Ba-

mundo Rogerio , consanguineo nostro, corniti 

Fuxensi , in fendimi, ad m o r e m et forum et for-

m a m et consuetudinem Barellinone, et posteri-

tati vestre et consanguinitati in perpetuino, vide-

licet villas de Evols et de Es tavar , cum juribus et 

pertinentiis suis, et cas t rum de Ceragulh et cas-

t rum de Sono, c u m dominiis et dominationibus 

suis et feudis et fevalibus et retrofevalibus, et 

cum omnibus juribus et pertinentiis , que ad dieta 

propter illttd hominat icum quod modo facitis 

comitisse. Est autem sciendum quod hec conve

n i e n z a quam ego comitissa facio vobis, Arnaldo 

de Castrobono, non possit nocere filie mee injure 

suo vel alicui persone ad quam cotnitatus perti-

neat , et similitcr hominium quod vos michi facitis 

non possit vos obligare vel vobis nocere nisi 

solummodo quantum ad personam nostrani. 

Sig-f-num Alvire, comitisse Urgellensis, que hoc 

laudo et firmo et testibus firmare rogo. 

Sig-f-num Petri , Dei gracia regis Aragonie et 

comitis Barchinonensis . 

Sig-f-num Guillelmi de Gardia. Sig-f-num Guil

lelmi de Peral ta . Sig-f-num Arnaldi de Fuxano. 

Sig-f-num Raimundi de Castro Veter i ; hujus rei 

testes. 

Sig-J-num Petri de Coschonio, domine comitisse 

notarli , qui precepto illius et istorimi predicto-

rum scripsit, die et anno prefixis. 

Charte partie par A B C A B C A B C dans la marge de droite 
sans aucune trace de sceau. —- Elvire étant veuve depuis 1208 
et Pierre , roi d 'Arragon, ayant été tué en 1 2 1 3 , à la bataille de 
Muret , c'est entre ces deux dates que cel te pièce a dû être rédigée. 
— Mentionné par Baudon de M o n y , lielalions politiques des 
comtes de Foix avec la Catalogne, t. I, p . 1 4 2 . 

est signée du procureur-général trésorier des Cliartes L a Guesle. 
— Publié d'après l'original par Teulet , Layette du Trésor des 
Charles, t. I , n° 8 5 4 . Cf. L . Delisle, Catalogue des actes 
de Philippe-Auguste, n° 1 0 9 4 . 
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castra pertincnt vel expectant, quocumque modo 
et generaliter donamus et concedimus vobis et 
vestris quidquid Bernardus de Alione habebat, 
vel habere debebat, in dominio nostro, scilicet 
Ceritaniam et Confíneos et Donadani ci Capcini. 

Hoc autem ea ratione facimos, habito virorum 
prudentium C o n s i l i o et diligenti deliberatione et 
auctoritate et assenso baronum curie nostre, 
quia Bernardus de Alione, qui homo mister erat et 
castrum de Sono per nos tenebat, et nobis iratus 
et paccatus reddere tenebatur, sepe admonitus 
et per nos et per nostros nuntios multipliciter 
requisitos, nec de jure nobis voluit responderé, 
nec etiam sepe interpellatus in nostra curia 
nomine proditoria et criminosi curavit vel voluit 
evitare; unde cimi intersit rei publice ne malefi
cia et crimina, quibus ipsum irretitum cognovi-
nius, remaneant impunita, bona ipsius, que in 
nostra juridictione possidebat, etiam ad abortim 
terrorem, decernimus confiscan. Cedimus itaque 
vobis dicto corniti et vestris, omnes actiones, peti-
tiones, exceptiones, deffensiones et jura que 
contra dictum Bernardum de Alione vel suos 
habebamus vel habere debebamus aut potera-
mus, ad dictas res prosequendas, vel etiam ad 
restitulionem maleficiorum, que nobis injuste et 
infideliter et subditis nostris inferre non erubuit, 
etiam contra jus et rationem. 

Ego itaque, prefatus Ramundus Rogerius, Dei 
gratia comes Fuxensis, filius Cecilie Ferrane, 
fidelis ero vobis domino nostro Petro, divina dis-
positione regi Aragonum et corniti Barchinonensi, 
filio Sancie regine (1 ) illustris regni Aragonum, de 
corpore nostro et membris et de tota terra nostra 
et de toto jure nostro, sicut homo debet esse ad 
suum meliorem seniorem, cui propriis manibus 
se commendat et speciabter de castro de Sono et 
de Gueragut et omnibus fortiis et munitionibus, 
qua? in terminis et pertinentiis eorum, vel in toto 
honore, q u e m michi donatis, fient vel construen-
tur; quas nunquam bceat mihi vel successoribus 
meis faceré absque vestro vestrorumque Consilio 
et voluntate et assenso, et dabo vobis et ntintio 

f i ) L a copie porte p a r e r r e u r : filia; Sancice femince. 

AUGUSTUS. 63 

vel nuntiis vestris plonam potestatem, iratus et 
paccatus, de dictis castris et fortiis et munitioni
bus, fideliter et potenter, quotiescumque etquan-
documque admonitus fuero vel commonittis per 
vos vel per nuntium aut nuntios vestros aut literas ; 
et de admonitione vel commonitione non me 
vetabo, nec me subtraham aliquo modo, ingenio 
vel arie. Ceterum si quis vel si qui atifert vel au-
ferunt, abstulerit vel abstulerint vobis aut michi 
dieta castra, vel fortias, vel munitiones, vel ipso
rum aliquod, cum ilio vel ibis finem vel pacem, 
vel concordiam non habebo, usquequo totum 
recuperatum habeam et in vestram potestatem 
plenarie reducam omnia supradicta, proutmelius 
scripta sunt et plenius intelligi possint. Ego, pre-
tactus comes, fideliter observabo et adimplcbo 
vobis prenominato domino meo, Petro, regi Ara
gonum, et successoribus vestris, et ita me fideliter 
observaturum bona fide, per stipiilationeni solem-
nem vobis stipulanti promitto, ac etiam sub ho-
minio quod vobis prò dicto feudo junctis mani-
bus facio, quod totum etiam per sacrosancla 
Evangelia corporaliter tacta sponte juro, statuens 
in perpetuum quod successores nostri in comitati! 
Fuxensi eandem formam fidelitatis et dominii 
hominium, consimile sacramentum vobis et suc
cessoribus vestris in comitati! Barchinonensi facere 
teneantur. — Datum Terraconiae, quinto idus j a -
nuarii, anno Dominice incarnalionis millesimo 
ducentesimo octavo, per manum Ferrarli , notarii 
nostri. — Signum Petri, Dei gratia regis et comitis 
Barchinone, signo. Et ego Ramundus Rogerii, 
Dei gratia comes Fttxensis, laudo hec et firmo. 
Guilhelmus Ausonensis episcopus. Ego Ramundus, 
Dei gratiaTarraconensisarchiepiscopus, confirmo. 
Signum Bernardi Amelii. SignumColumbi, domini 
regis notarii. Petrus, Ausonensis sacristanus. Si
gnum Guilhelmi Dtirfortis. Signum Berengarii de 
Olzina, notarii domini regis. Signum Guilhelmi de 
Colle. Ego Bernardus, notarius prefati Ramundi 
Rogerii, comitis Fuxensis, testis suscribo. Signum 
Gaufridi de Rocabertino, vicecomes. Signum Dal-
matii de Crezessio. Signum Petri de Crezeillo. 
Signum Ramundi de Palatio. Signum Bernard. 
Amelii de Pailhers. Signum Bernardi de Durban. 
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Signum Giiilhelmi de Amort . Signum Arnaldi de